(Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, que revista en el
Agrupamiento Personal Jerárquico;

Que a través del artículo 5° del citado acto se estableció que la “Bonificación por Título Universitario de
Grado atinente a la función -BTU-” se calculará en el equivalente al ciento quince por ciento (115%) del

sueldo básico del personal alcanzado, con excepción de lo normado en los artículos 6º y 8º;

Que el artículo 7° del DECRE-2025-641-GDEBA-GPBA determinó que la implementación del porcentual
del ciento quince por ciento (115%), a los fines de determinar el monto de la “Bonificación por Título
Universitario de Grado atinente a la función -BTU-”, se efectivizará en forma gradual y progresiva, en
cinco (5) tramos de veintitrés (23) puntos porcentuales, delineados de la siguiente manera:

[...]

Otorgar, en Jurisdicción 1.1.1.11 - Ministerio de Producción, Ciencia e Innovación
Tecnológica - Delegación I, la “Bonificación por Título Universitario de Grado atinente a la función -BTU-
”, de carácter mensual, remunerativo y no bonificable, equivalente al ciento quince por ciento (115%) del
sueldo básico del personal alcanzado, a los/las agentes que se nominan en el Anexo I (IF-2025-45206017-
GDEBA-SSTAYLMPCEITGP) que forma parte integrante de la presente, a partir de la fecha que en cada
caso se indica, la cual se efectivizará en forma gradual y progresiva, de conformidad con lo establecido en